

Anders Mikkelsen



Tilbage til rødderne:

En mand, en guitar - gode sange og gode historier...

(Journalist, TV-vært og forfatter Jørgen Pyndt)

Presstekst

Anders Mikkelsen er nordjysk sanger, sangskriver og guitarist med mere end 35 års erfaring på den danske musikscene. Han har optrådt overalt i Danmark, som oftest alene med guitar, men også sammen med Anders Roland og Hans Graasvold, med Perry Stenbäck eller med bandet "FolkZone".

Han er kendt for sine TV-optrædener fra "Sommersang i Mariehaven", og som mangeårig konferencier og musiker på Skagen Festival.

Anders har i alt udgivet 5 CD'er i eget navn, og barsler i øjeblikket med en ny håndfuld sange, som senere skal blive til et album.

Anders er en ægte folkesanger, som fanger publikums opmærksomhed med sine smukke, vedkommende, sjove og stærke sange - som rører ved hjertet og sætter tankerne i gang.

Som det næsten er blevet tradition for nordjyske folkesangere, er historierne og kommentarerne mellem sangene en vigtig del af showet. Gennem årene har Anders udviklet et særligt talent for at kunne sige selv de mest forfærdelige ting med et lunt glimt i øjet, så ingen bliver sure.

Anders Mikkelsen når ikke blot ud over scenekanten - han kommer med sine sange, sin humor og sin dialog langt ind under huden på tilhørerne.

Maria Fremming skriver på "Side33" om koncerten 5. juni 2020 i Stubbekøbing:

Anders Mikkelsen starter og slutter aftenen, alene på scenen med sin guitar.

Anders Mikkelsen fra Thy, der vil være et velkendt af mange, og som har haft sin gang på Skagen Festival, har mange talenter, og ét af dem er uden tvivl, at han kan tale en sulten ko ud af en kløvermark...

Hans fortællinger, både i selve viserne og i snakken imellem sangene, er spot on.

Det er interessant og nærværende og det handler ikke kun om ham selv.

Han har en lille protestsanger gemt indeni, som lejlighedsvis får lov at komme frem, på en meget unik måde, så ingen føler sig stødt eller provokeret.

Anders Mikkelsen på YouTube

[Link til Anders Mikkelsens albums på YouTube](#)

[Link til Anders Mikkelsens YouTube-kanal](#)



Biografi

Anders Mikkelsen blev født 2. marts 1969 i Vest Vildsund (v. Thisted), som yngste søn af Anna-Marie og Frede Mikkelsen (i mange år kendt som "Den Syngende Buschauffør").

Allerede i sine tidlige barndomsår blev han glad for at synge, og han debuterede som 6-årig med "Når jeg tænker på lille Alvilda" på Plejehjemmet Stengården i Vesløs.

Anders startede i Stagstrup Skole, og efter 7. klasse skiftede han til Snedsted Skole. Her blev han hurtigt valgt som formand for elevrådet, og den store interesse for musikken blev suppleret med en stor og mangeårig interesse for mekanik, elektronik og radioteknik.

I 1985 blev interessen for folkemusik og viser for alvor vakt til en koncert med Erik Grip Trio i "Det ottekantede Forsamlingshus i Øster Jølby på Mors. Her mødte han for første gang Anders Roland, som meget senere skulle blive en god ven og meget betydningsfuld samarbejdspartner.

Efter folkeskolens 9. klasse gik Anders på Thisted Gymnasium, og her opdagede han rockmusikken i almindelighed, og den svenske musiker Björn Afzelius i særdeleshed. Allerede i folkeskolen var han stødt på den tyske sanger Hannes Wader, og i ungdomsårene voksede interessen for "musik med mening" støt og roligt.

Per Dich og sommeren 1987

Sommeren 1987 blev skelsættende, for da optrådte Anders for første gang på Skagen Festival, og senere på sommeren mødte han folk-legenden Per Dich på Hjardemål Klit Hotel.

Anders var startet på at lære guitar året før, og ved et tilfælde kom han til at optræde for Per Dich en lørdag aften på det lille, men vidt berømte hotel. Per Dich holdt i lange perioder til på Hjardemål Klithotel, og var blandt andet involveret i Tønder Festival.

To år senere mødtes de to igen til "Singers Afternoon" i visemøllen i Tønder, og det blev deres sidste møde: Per Dich døde 7. december 1994.

Maries Hus

Anders Mikkelsen var i mellemtiden blevet student, og havde taget en uddannelse til elektroniktekniker.

I denne periode boede han først i en ungdomsbolig i Struer og dernæst i en længere årrække hos Marie van Wonthergem på Galleri Etienne i Humlum - som senere kom til at give navn til en af hans mest kendte sange, "Maries Hus".

Musikken gled i baggrunden i nogle år, og Anders fik job hos Helmholt i Struer som teknisk sælger. I en periode var han ansat i Vildsund Ungdomsklub, og sad desuden i hovedbestyrelsen i Dansk Musiker Forbund fra 1996 til 2000.

Anders Mikkelsen

...er blevet sammenlignet med mange af sine berømte kolleger, men han er helt sig selv!

(Koncertarrangør Kirsten Mejborn)

Det første album

I 1995 udgav han sit første album "På en Fridag..." og i 1998 blev debut'en fulgt op med "Lyse Nætter", indspillet lokalt i Snedsted i Thy, primært med lokale musikere.

I 1997 købte Anders hus på Thyholm, og i 2002 flyttede han til et rækkehus i Hurup Thy. Her blev der indrettet musikstudie på loftet, i et pulterrum og med kontrolrum i den ene ende af soveværelset.

Anders arbejdede mere og mere med salg og markedsføring, og i 2001 blev han selvstændig med sit grafiskbureau Fokus Design. Den grafiske branche er svær, og indtægten blev suppleret med et job som underviser i EDB og fotografi på AOF og VUC i Thisted

Efter en pause fra musikken, blev Anders i foråret 2004 inviteret til at optræde på Strib Vinter Festival og senere på året på Skagen Festival. Han kunne naturligvis ikke undgå at dufte det friske savsmuld i manegen, og genoptog karrieren.

Sygdom og comeback

I august 2005 hævnedede de mange år med for lange arbejdsdage og for meget stress sig: Anders Mikkelsen blev ramt af en blodprop i hjernen, og måtte indstille sig på en langvarig genoptræning.

I kølvandet på den oplevelse, skrev han en

håndfuld sange på engelsk, om blev indspillet hjemme på loftet i Hurup og udgivet på CD'en "Kind Memories" i sommeren 2008.

Til hans egen store overraskelse, blev den engelske CD i 2009 nomineret til Danish Music Awards i kategorien "Årets Danske Visealbum" (dog uden at vinde).

Mikkelsen, Roland & Graasvold

Anders havde aldrig tidligere mødt nogen særligt stor interesse fra det etablerede vise- og folk-miljø, men "Kind Memories" sparkede så at sige døren ind, og gav ham mulighed for at spille en række koncerter over hele landet.

Det blev samtidigt startskuddet til et langt og inspirerende samarbejde med Anders Roland og norske Hans Graasvold.

I perioden fra 2008 til 2012 spillede Anders mange koncerter over hele landet, og i februar 2012 udkom det dansksprogede album "Maries Hus".

Året 2012 blev desværre afrundet med Hans Graasvolds tragiske død 13. november, hjemme i Anders Mikkelsens lejlighed på Godthåbsvej i Hurup, en begivenhed, som kom til at sætte sit umiskendelige præg på de efterfølgende år: Turnéer blev aflyst, og Fokus Design blev lukket.

I 2014 startede Anders som konferencier på Skagen Festival, et job som han beholdt helt frem til jubilæumsfestivalen i 2022.

Anders Mikkelsen

...var lige fra starten i stand til at få en fantastisk stemning til at brede sig blandt tilhørerne i forsamlingshuset!

(Koncertarrangør Inge-Lise Dinesen)

FolkZone

I februar 2013 opstod "Danmarks tungeste Boyband", FolkZone (bestående af Perry Stenbäck, Svend Erik Larsen, Helge Arildsø, Leif Ernstsøn og Anders Mikkelsen) til en koncert på Strib Vinter Festival. Denne mageløst umage konstellation turnerede over hele landet, indtil Helge Arildsøs alt for tidlige død i foråret 2014.

1. maj 2013 blev Anders Mikkelsen ansat hos Møllegårdens Camping i Vildsund, med ansvar for virksomhedens markedsføring.

Årets Helge

De fire resterende medlemmer af FolkZone indstiftede i 2015 folkemusikprisen "Årets Helge" i samarbejde med Helges Arildsøs familie. Indtil videre er prisen givet til Marc Facchini, Flemming Walther, Jarl Jacobsen, Andreas Laursen, Natasja L. Dickinson, Stine Klingsten og senest i 2022 til Kristian Bach.

Cap San Marco

Med udgivelsen af CD'en "Cap San Marco" i februar 2015, tog karrieren igen fart, og der blev først stille, da Corona lukkede alt ned i foråret 2020.

I denne periode arbejdede Anders med andre ting – han købte blandt andet et hus i Sundby Mors, og begyndte straks at indrette sit indspilningsstudie i to ledige rum i kælderen.

Man skal lære så længe man lever

I 2021-23 tog Anders af ren interesse og på eget initiativ en uddannelse som handelsassistent med speciale i online handel og markedsføring.

I 2022 vågnede musiklivet langsomt til live igen, og Anders Mikkelsen spillede en lang række koncerter i løbet af året.

Tilbage til rødderne

I sommeren 2023 vendte Anders tilbage til rødderne, og spillede blandt andet en anmelderrost solokonzert på årets Skagen Festival. Desuden er et nyt album med nye sange på dansk planlagt.

Anders skriver de dejligste sange...

På sin egen "old-school"-facon leverer han bare varen, hver gang han går på scenen!

(Koncertarrangør og kollega Helge Engelbrecht)

Fun facts

Livret

Alt for mange :-)) ... men man kommer langt med en dansk wienerschnitzel, eller godt middelhavskøkken.

Politisk overbevisning

Nysgerrigt undersøgende, debaterende og analyserende, men ikke partipolitisk aktiv.

Religiøs overbevisning

Tolerant tvivlende og som udgangspunkt mere vidende end troende.

Feriemål

Tyskland, Østrig, Italien, Belgien, Irland og Tjekkiet. Anders Mikkelsen holder meget af storbyferier, og føler sig særligt godt tilpas i Hamburg, Berlin og Prag.

Biler

Anders drømmer om Mercedes og Volvo, men kører Ford Focus diesel... Han har i øvrigt rejst ganske meget med (Flix)bus, og været ivrig campist.

Interesser

Madlavning, fotografi, teater, kunst og kultur. Du kan også møde Anders i svømmehallen, hvor han lader som om han motionerer. I virkeligheden har han det bedst i saunaen eller i varmtvandsbassinet, når der er andre halvgamle mennesker at tale med...

Musik

Anders har en bred musiksmag, og lytter til mange musikgenrer. Han har dog en helt naturlig præference for viserne og folkemusikken. Navne som Allan Taylor, Hannes Wader, Eric Bogle, Tom Paxton, Phil Ochs, Lillebjørn Nilsen, Stan Rogers, Björn Afzelius og Cornelis Vreeswijk nævnes som store forbilleder.



En meget ung Anders M. på Skagen Festival med bl.a. Hannes Wader og Phil Jackson



Koncert i Stubbekøbing med Christoffer Kejser Larsen og Flemming Walther - august 2023



Anders Mikkelsen på Strib Vinter Festival 2015, sammen med Anders Roland



Perry Stenbäck, Anders M. og Christoffer Kejser Larsen - august 2023

Citater og anmeldelser

Det er som en sejltur på sjælens vandspejl, når den populære og varme sanger, guitarist og historiefortæller Anders Mikkelsen går på scenen, og inviterer alle med på en gyngetur i hjertets karrusel!

Iben Barnwell, Musikarrangør – sommerkoncerter.dk, Skive

Tilbage til rødderne. De dybe og livskraftige. En mand. En guitar.

Gode fortællinger og gode sange. Originalitet og enkelhed.

Ukrukket, selvironisk og i øjenhøjde med os nede i salen.

Årets første koncert på Skagen Festival var et genhør med Anders Mikkelsen.

Genuin formidling, sårbar, rørende og morsom.

Højdepunkt? Jeg slår ned på Anders' gendigtning af Tom Paxtons sang om New Yorks brandmænd og politifolk efter angrebet på Twin Towers, men tilføjer en tak for alle de andre sange fra et efterhånden rigt bagkatalog.

Jørgen Pyndt – Skagen Festival 2023

Anders Mikkelsen har været med her i Mariehaven næsten helt fra starten. Han vender tilbage år efter år, han skriver de dejligste sange, og på sin egen "old-school"-facon leverer han varen, hver gang han går på scenen.

Helge Engelbrecht, Musikarrangør – Mariehaven, Ansager

Anders Mikkelsen er kendt, som manden, der kan få sagt selv de sværeste og mest nederdrægtige sandheder med humor og et satirisk glimt i øjet.

Gennem årene er han blevet sammenlignet med mange af kollegerne, men helst vil Anders bare være sig selv og indtage scenen på sin egen lune og stilfærdige måde.

Kirsten Mejborn, Musikarrangør – Dansant, Vejle

Det var langt fra alle blandt publikum, som kendte til Anders Mikkelsen, da han i fjor åbnede den første "Sommersang på Bratskov", men de overgav sig hurtigt til sangene og historierne, flot bakket op af vores "Herregårdsorkester".

Anders fik mange nye fans den søndag i Herregårdshaven.

Karsten Højen, Musikarrangør – Sommersang på Bratskov, Brovst

[Lyt til "Limfjordsland" live på YouTube!](#)



Booking: Tel. (+45) 27326900

Anders Mikkelsen kan bookes som solo, duo eller trio til koncerter, festivals, events og ældreunderholdning. Kan også bookes som toastmaster - konferencier.

Prisklasse: Fra 5.000,- til 15.000,- alt efter opgave.

Pressebilleder, tekster, stageplan og sangtekster finder du på **www.andersmikkelsen.dk**